证券代码：300478       证券简称：杭州高新     公告编号：2023-059

杭州高新橡塑材料股份有限公司

关于公司对杭州奥能电源设备有限公司、陈虹涉及诉讼案件

形成的债权拍卖事项进展的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

1. 本次标的债权能否拍卖成功存在不确定性，请投资者注意投资风险。

2. 公司将按照《深圳证券交易所股票上市规则》等有关法律法规和规范性

文件的规定及时披露本次债权处置的进展情况，履行审批程序，敬请广大投资者

注意投资风险。

一、交易标的概述

为加快债权的回收，资金的回笼，助力公司主营业务的发展，杭州高新橡塑

材料股份有限公司（以下简称“公司”、“杭州高新”）于2023年11月17日召开

第四届董事会第二十八次会议、第四届监事会第二十二次会议审议通过了《关于

公司拟对杭州奥能电源设备有限公司、陈虹涉及诉讼案件形成的债权进行拍卖的

议案》，同意公司对杭州奥能电源设备有限公司（以下简称“奥能电源”）、陈

虹涉及诉讼形成的债权进行拍卖，并授权公司管理层办理后续拍卖事宜。具体内

容详见2023年11月17日《关于公司拟对杭州奥能电源设备有限公司、陈虹涉及诉

讼案件形成的债权进行拍卖的公告》（编号：2023-056）。现已完成标的债权的

评估，具体情况如下：

1、评估的情况

公司委托甬泰（宁波）资产评估有限公司（以下简称甬泰宁波），以2023年

11月17日为评估基准日，采用清算价值类型为本次标的债权进行资产评估。通泰

宁波于2023年12月4日出具的《评估报告书》（甬泰评报字（2023）第2013号），

本次标的债权的评估价值为1,330,000元。

2、后续安排：公司管理层将继续推进债权拍卖事宜,参照上述评估价值确定

起拍价格，委托第三方进行公开拍卖。公司将根据公开拍卖进展情况，及时

披露交易对方情况。

二、本次债权拍卖事宜对公司的影响

根据《企业会计准则》相关规定和公司会计政策，基于谨慎性原则，公司已

对上述债权全额计提坏账准备83,922,000元，该债权的账面价值为0元，具体详

见公司于2023年11月17日披露的《关于公司拟对杭州奥能电源设备有限公司、陈

虹涉及诉讼案件形成的债权进行拍卖的公告》（编号：2023-056）。本次债权拍

卖不存在损害股东，特别是中小股东利益的情况，其决策程序合法合规，符合公

司长远利益的发展需要。

本次标的债权能否拍卖成功及成交价格存在不确定性，对公司经营和财务状

况的最终影响尚待交易取得实质性进展方可确定，公司将根据交易进展情况及时

履行信息披露义务。

三、备查文件

1、甬泰评报字（2023）第2013号《关于杭州高新橡塑材料股份有限公司拟

了解资产价值的评估报告书》

特此公告

杭州高新橡塑材料股份有限公司

董   事   会

2023年12月8日